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پیرمرد پرحاشیه
خرید عجیب نکونام، نخستین خروجی استقلال شد

میلاد فخرالدینی 34ســاله که او را بیشــتر با دعواهایش به یاد 
می آوریم تا درخشــش فنی اش، نخســتین بازیکنی است که از 
اســتقلال جدا می شــود. میلاد فخرالدینی که در نیم فصل لیگ 
گذشته به استقلال پیوســته بود و حضور او در جمع آبی ها یکی 
از عجیب ترین خریدهای تیم در فصل گذشــته قلمداد شد، حالا 
به عنوان نخســتین خروجی، تیم را ترک کرده تا اشتباه بودن آن 
خرید بیشتر به چشــم بیاید؛ خریدی که توســط شخص نکونام 
انجام شد و درست در روزهایی که ســرمربی استقلال همه را به 
کارشکنی و سنگ اندازی در راه خرید بازیکن محکوم می کرد و با 
لجبازی از خیر استون اورونوف هم گذشته بود، این مهره 34ساله 
آمد تا در سمت راست خط دفاعی جای کوین یامگای مصدوم را 
پر کند. البته جای یامگا توسط صالح حردانی پر شده بود و آمدن 
میلاد برای نشســتن روی نیمکت و ایفای نقش ذخیره حردانی 
اتفاق افتاد. خرید پرحرف وحدیث نکونام در نیم فصل دوم 3بار در 
ترکیب اصلی آبی ها به زمین رفت و 5بار هم به عنوان یار جانشین 
دقایقی برای این تیم بازی کرد. او در بازی با فولاد مهره اصلی بود 
اما در همان دقیقه45 و در فاصله میان دو نیمه جای خودش را به 
ســامان تورانیان داد. فخرالدینی طی 3مسابقه ای که فیکس بود 
215دقیقه و طی 5مســابقه ای که از روی نیمکت به زمین رفت 
هم 52دقیقه برای آبی ها بازی کرد. ایــن در حالی بود که او طی 
دور رفت در 13مسابقه از 15مسابقه آلومینیوم در زمین بود و 2بار 
هم برای این تیم گلزنی کرد. میانگین نمرات این بازیکن 34ساله 
در مجموع فصل 6.88بود کــه او را در جایگاه یکی از ضعیف ترین 
بازیکنان اســتقلال قرار داد. فخرالدینی از سال 1388که با مس 
کرمان وارد لیگ ایران شد تقریبا 15سال به طور مداوم در این لیگ 
حضور داشــته و در تیم های مس کرمان، تراکتور، استقلال، نفت 
تهران، گســترش فولاد و ذوب آهن بازی کرده است. او سال های 
اخیر بازی در تراکتور و استقلال را تکرار کرد اما در هیچ یک از این 

تیم ها موفقیتی به دست نیاورد.

نكته بازی

مناسب یعنی چقدر؟
جواد آقایی پور، مهاجم فصل گذشته استقلال خوزستان که هی از 
این باشگاه در می آمد و وارد آن یکی باشگاه می  شد و تازگی ها رو 
به کشورگشایی)!( هم آورده بود، سرانجام در اصفهان آرام گرفت و 
به سپاهان پیوست. طبیعتا با توجه به اینکه او چند دور با استقلال 
تهران مذاکره کرده و حتی با اورنبورگ روسیه هم به توافق رسیده 
بود، لابد پیشنهاد بهتری از سپاهان به دستش رسیده که در نهایت 
پیراهن زردها را پوشیده. با این حال مهدی آذربایجانی، مدیرعامل 
دوست داشــتنی و »نکته خور« ســپاهان با رد شــایعات درمورد 
پرداختی هــای کلان به آقایی پور گفته: »اعــدادی که می گویند 
درست نیست، ما او را با رقم مناســبی جذب کردیم.« خب، البته 
باید ببینیم مناسب از نظر شما یا ما؟ شاید هم دستمزد آقایی پور 

مثلا در مقایسه با رقم قرارداد پیام نیازمند مناسب است!

شومن را از کجا آوردی؟
بعضی از پیشکسوتان محترم پرسپولیس و استقلال هم منتظرند 
فقط اسم سرمربی جدید اعلام شود تا جفت پا بروند توی کارش؛ 
یعنی اصلا کاری ندارند اسمش چیست، چه کارنامه ای دارد، از کجا 
آمده و چه خواهد کرد. از همان اول گربه را دم حجله می کشــند. 
در استقلال حسن روشن عزیز در این مورد کمربند سیاه دارد. در 
پرسپولیس هم ضیا عربشاهی بزرگوار شامل این قاعده می شود. 
آقا ضیا در مورد گاریدو اسپانیایی هم ترک عادت نکرده و گفته: »او 
شومن است.« آقا  این »شومن« را از کجا آوردی؟ اصلا کجا دیدی 
این بنده خدا را؟ به کارنامه اش گیر بــده، بگو دلال ها او را آوردند، 
حتی از اســم و فامیلش هم می توانی ایراد بگیری، اما وقتی هنوز 
یک جلســه تمرین هم برگزار نکرده، از کجا فهمیدید که شومن 

است یا نیست؟

آقا اذیت نکنید خودتان را!
از قــرار معلوم بعد از 4ســال وقفه، قرار اســت مراســم تقدیر از 
برترین های لیگ برتر توسط سازمان لیگ برگزار شود. آخرین بار، 
این مراسم در پایان فصل هجدهم برگزار شد و پس از آن به بهانه 
کرونا، بساط این داســتان را جمع کردند و خیال همه راحت شد. 
اصلا از این نظرها چیز خوبی بود کرونای لعنتی؛ اضافه کاری ها را 
جمع کرد، بازی ها بدون تماشاگر شــد و خلاصه همه  چیز به نفع 
راحت طلب ها رفت روی هوا. حالا مثل اینکه قرار شده هفته دوم 
مرداد برای تقدیر از برترین های لیگ بیست وســوم یک مراســم 
برگزار شود. امیدواریم مسئولان سازمان لیگ زیر فشار این پروژه 
بزرگ »له« نشوند. به هر حال کار خیلی سختی است. یقین داریم 
اگر لازم نبود، این دوستان حتی قرعه کشی لیگ برتر را هم کنسل 

می کردند. حیف که نمی شود.

است؟است؟استقلااستقلال بزرل بزرگگ   ایناین
فعالیت نقل وانتقالاتی آبی ها، کم کم هواداران را نگران کرده؛ نه به خاطر نگرفتن بازیکنان بزرگ، بیشتر به خاطر جذب نفرات معمولی

بهروز رسایلی|  باشگاه استقلال شرایط پیچیده و عجیبی 
را تجربه می کند. درحالی که تا روز آخر لیگ بیست وســوم 
و بنا به اقتضائات فنی و فوتبالی هر روز و هر ســاعت شاهد 
مصاحبه های جواد نکونام بودیم، او از همان روز تا کنون در 
سکوتی محض و مطلق فرو رفته اســت. در تمام این روزها 
شــایعات زیادی در مورد حضور یا عدم حضور نکونام روی 
نیمکت استقلال برای فصل بعد به گوش می رسید اما جواد 
چیزی نگفت و حتی حالا که ادامه کارش قطعی شــده هم 
موضعی نمی گیرد. این به خودی خود بد نیست اما مشکل از 
جایی است که روند نقل وانتقالاتی استقلال موجب تعجب 
و نگرانی هواداران شده. دقیقا کسی نمی داند این نفرات 
چطور جذب می شوند، چقدرش بنا به میل و خواست 
نکونام اســت و چه میزان با ابتکار باشگاه و هلدینگ 
خلیج فارس اتفاق می افتــد. به هر حال اما یک چیز 
روشــن اســت؛ هواداران فعلا از آنچه در پنجره 

تابستانی رخ داده راضی نیستند.

    خارجی های عجیب
تا اینجای کار استقلال 2بازیکن بوسنیایی 
گرفته که واقعا معلوم نیست فلسفه جذب 
آنها چه بوده اســت. گلری به اسم ودران 
کیوسفسکی در حالی به جمع آبی ها اضافه 
شده که فصل گذشته حسین حسینی درون 
دروازه این تیم رکورد بیشــترین کلین شیت را 
به ثبت رساند و دســتکش طلایی را برد. در این مورد 
زیاد صحبت شده و بیش از این دیگر تکرار مکررات است. 
آلمدین زیلیکیچ هم دیگر خرید خارجی استقلال است که 
در پست وینگر بازی می کند و کسی او را نمی شناسد. این در 
حالی است که همه می دانیم جذب بازیکن خارجی علاوه بر 
تحمیل هزینه های مالی و ارزی چشمگیر به باشگاه و مخارج 
جانبی همچون اسکان و ایاب و ذهاب، سهمیه محدود تیم 
را هم اشغال می کند. بنابراین حقیقتا امیدواریم 2 بوسنیایی 

جذب شده، ارزش این داستان ها را داشته باشند.

    داخلی ها، پایین تر از انتظار
داســتان جذب بازیکن از بازار داخلی هــم فعلا برای 
استقلال خیلی بهتر از این نبوده است. شاید مهم ترین 
بازیکنی که تا زمان تنظیم این مطلب آبی پوش شده، 
میلاد زکی پور بوده اســت. البته کــه او بال چپ بدی 
نیست و در ســپاهان هم عملکرد نســبتا قابل قبولی 
داشته است، اما اولا 4سال پیش به شکل خیلی بدی در 
فهرست مازاد استقلال قرار گرفت و جذب دوباره او شاید 
به نوعی بازگشت به عقب باشد، ثانیا با توجه به احتمال 
بالای سرباز شدن ابوالفضل جلالی، زکی پور جانشین 
یکی از بهترین ســتارگان فصل قبل استقلال خواهد 
شد که ماموریت ســختی است. محمدحسین اسلامی 
هم دیگر بازیکن مورد علاقه نکونام بود که از ذوب آهن 
جذب شد و برای قضاوت در مورد این خرید، باید منتظر 
گذر زمان بود. از ســوی دیگر مهــدی تیکدری هم در 
آستانه حضور در اســتقلال قرار گرفته؛ مدافع راست 
27ساله ای که فصل گذشــته در 21بازی لیگی برای 

گل گهر آمار صفر گل و صفر پاس گل را به ثبت رساند.

    بازیکن بزرگ چه شد پس؟
مجموعه اتفاقات نقل وانتقالاتی استقلال باعث شده 
این ســؤال برای هواداران به وجــود بیاید که تئوری 
»بازیکن بــزرگ« گرفتــن که آن همه هــم نکونام 
روی آن اصرار داشــت به کجا کشــید؟ مگر می شود 
در دوران مدیریــت علی خطیر با همین اســتدلال 
فهرست خریدی شــامل امثال علیرضا جهانبخش، 
علی قلی زاده، ســعید عزت اللهی و اللهیار صیادمنش 
در اختیار مدیریت قرار بگیرد، اما حالا امثال اسلامی، 
زکی پور و تیکدری جذب شوند؟ با شرایط کنونی، چرا 
نباید فکر کنیم آن لیست کهکشــانی، فقط به خاطر 
تحت فشار گذاشتن مدیران وقت باشگاه تنظیم شده 
بود؟ اگر هم جواد از روند فعلی یارگیری راضی نیست، 

چرا برخلاف گذشته اعتراض نمی کند؟

 Esteghlal


